
Statut kontrolní a revizní komise ČSB 

 

Složení komise 

Zbyšek Škrabal  - předseda KRK 

Ing. Iveta Roubíčková – člen KRK 

Věra Bystřická             -  člen KRK 

 

 

1. Kontrolní a revizní komise ČSB je kontrolním orgánem ČSB , který nepodléhá 

Výkonnému výboru a výsledek své činnosti předkládá Valné hromadě ČSB a je volena 

na čtyřleté období.  

2. KRK je tvořena předsedou a dvěma členy. 

3. Jestliže členové KRK ve volebním období přestanou vykonávat svoji funkci, je výkonný 

výbor oprávněn kooptovat za ně zástupce, do nejbližší Valné hromady. 

4. Ze své činnosti se zodpovídají orgánu, který je zvolil (Valné hromadě ČSB , nebo členské 

schůzi klubu). 

5. Na jednání Výkonného výboru předkládají své návrhy a doporučení, při hlasování mají hlas 

poradní. 

 
Schváleno výborem ČSB           Zbyšek Škrabal 

28.8.2014           předseda KRK ČSB 

 

 

Plán práce kontrolní a revizní komise ČSB 

 

- KRK se schází dle potřeby, nejméně 2x za roka pracuje dle vlastního plánu práce  

- Na schůzích projednává zejména výsledky revizí 

- Z každé schůze se pořídí zápis 

- Předseda nebo pověřený zástupce KRK má právo účastnit se jednání Výkonného 

výboru ČSB s hlasem poradním 

- Revize provádí členové KRK na doporučení předsedy 

- KRK může provádět i namátkové kontroly 

- Kontroluje dodržování obecně závažné předpisy, stanov ČSB 

- Kontroluje hospodaření, po stránce finanční, materiální včetně kontroly účtu 

- Provádí revize hospodaření Výkonného výboru ČSB, sekretariátu ČSB 

- Spolupracuje při tvorbě finančního plánu 

- Kontroluje členskou evidenci a placení členských příspěvků 

- Podílí se na kontrole využití účelových dotací ze státních prostředků 

- Závěry kontrol, včetně návrhu na opatření předává Výkonnému výboru ČSB, který je 

povinen přijmout příslušná opatření k odstranění nevyhovujícího stavu a zamezit jeho 

opakování 

- Výkonný výbor ČSB o provedených opatřeních informuje KRK 

 

 

 

 

 

  

 


